76. VII. De religiosa femina, quae uestem et habitum
sancte religionis in se suscepit, si contegerit ex peccato ut
adulterium uolontariae comiltat, qui ipsa sanctemonialem femi-
nam adulterauerit, conponat solidos 200; quia de secularibus
feminis edictus contenetur [Roth. 189], ut conpomnatur pro adul-
terium sol. 100, et nos prospeximus ueram esse iustitiam,
ut in dei omnipotentis causam et sancte eius genetricis mariae,
cuius uestem suscipiunt, duplicentur. De pecunia autem eius-
dem religiosae feminae, quae, quod absit, uolontariae adul-
terium penetrauerit, sic fiat, sicut iam antea de religiosis
feminis statuimus [cap. 30], quae se marito copolauerit.

77. VHI. Si duo fratres, aut si pater et filius thingati
fuerent, si unus ex ipsis sine filiis filiabus mortuos fuerit,
curtis regia ei succedat. Ideo autem hoc scripsimus, quia
et si adfictum in edictum propriae non fuit, tamen omnes
iudices et fidelis nostri sic dixerunt, quod cauuerfeda anti~
qua usque nunc sic fuissit.

78. VIIII. De possessione, qui aliquit de puplico habit,
et per sexagenta annos quietos possedit, leceat eum inantea
sine alijua molestatione habere et possedere, Hoc autem ideo

. .
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statuimus, quia possessio aliorum hominum secundum lango-
bardorum legem[Grim.4]in triginta annos finitur ; causas quidem
regalis, unde conpositio expectatur, dublicatas statuit decessor
noster rothari rex [cap. 369] conponere: propterea nobis
rectam cum nostris iudicibus conparuit esse, ut et in ista
causa de possessione duplicentur ipsi anni, ut fiant 60. Et
si aut iudex aut actor noster ipsum, qui possessionem talem
habit, pulsauerit, quod ipsam rem iniuste possedissit aut
inuasissit, et non sint conpleti sexaginta anni: tunc ille cuius
possessio est, dicat iuratus ad sancta eumangelia aut de se
aut de patre aut de auio, quod ipsam rem per principem,
qualem ausus fuerit nominare, ipse aut parentis ipsius per
sexaginta annos possedissit, nec eam per legem dimittere
deueat, et sit postea securus. Et si hoc facere ausus non
faerit, aut forte gastaldius aut actor prouare potuerit, con-
pleti sexaginta anni possessio ipsa non sit, et ueritas appa-
ruerit, quod de puplico fuissit: aut ostendat preceptum aut
amittat ipsam rem, si sexaginta anni in ipsa possessione
non fuerit conpleti. Et si forsitans aliquis de seruo aut de
haldione domno regis conparauit, et prouata causa fuerit,
relaxit ipsam rem in puplico, quia de seruo aut de haldione
regis possessio uinditionis esse non deuit, sicut nec de alio-
ram seruis uel haldionibus.